عوامل زیادی در آهنگین شدن یک مصراع، یک بیت و یک قصیده تأثیر دارند. برخی از آن‌ها در حوزه موسیقی بیرونی، بعضی در حوزه موسیقی درونی و برخی دیگر در حوزه موسیقی کناری و معنوی می‌گنجد. بنابراین برای بررسی فضای موسیقایی یک قصیده ناگزیر از پرداختن به این موارد هستیم.

۲- شوقی

احمد شوقی در سال ۱۲۸۵ هـ ق (۱۸۶۸ م) در قاهره متولد شد و از همان ابتدا دربار امرای مصر به روی او گشوده شد؛ زیرا وی در ایام طفولیت در مکتب‌خانه شیخ صالح، که در دربار خدیوی اسماعیل بود، حضور داشت و بار دیگر زمانی که پدرش از مقربان دربار خدیوی توفیق شد در دربار رفت و آمد می‌کرد و به مرور زمان، خود شاعر نیز از مقربان وی شد.